
CR_DE01 

 

XI LEGISLATURA  

CONSIGLIO REGIONALE 

Deliberazione n. 36 del 19 maggio 2016  

Oggetto: Designazione dei componenti della Consulta regionale per 

l’integrazione delle persone straniere immigrate – L.R. 9 dicembre 2015, n. 

31, art. 10, lettere e) e f). 
 
 

Il Consiglio regionale, 
 

VISTI gli articoli 9 e 10 della legge regionale 9 dicembre 2015, n. 31, recante “Norme per 
l’integrazione sociale delle persone straniere immigrate”, che disciplinano la Consulta regionale per 
l’integrazione delle persone straniere immigrate, prevedendo che essa sia costituita con decreto del 
Presidente della Regione previa deliberazione della Giunta regionale, su proposta dell'Assessore 
regionale competente in materia di immigrazione, abbia sede presso la Direzione centrale 
competente in materia di immigrazione e rimanga in carica per la durata della legislatura;  

RICHIAMATE le lettere e) e f) del comma 1 del citato articolo 10, secondo cui la Consulta in parola è 
composta anche da quattro rappresentanti delle persone straniere immigrate designati dal Consiglio 
regionale su proposta delle associazioni delle persone straniere immigrate, nonché da quattro 
rappresentanti designati dal Consiglio regionale su proposta delle associazioni e degli enti che 
svolgono attività significative nel settore dell'immigrazione sul territorio regionale;  

VISTI il comma 2 dell’articolo 9 e i commi 6 e 9 dell’articolo 10 della L.R. 31/2015 che stabiliscono 
rispettivamente che la predetta Consulta ha il compito di esprimere pareri e di formulare proposte 
nelle materie oggetto della citata legge regionale, che la partecipazione alle riunioni della medesima 
è gratuita e che i componenti che per tre volte consecutive non parteciperanno alle sedute senza 
giustificato motivo saranno dichiarati decaduti dalla Consulta stessa; 

RICHIAMATO l’avviso pubblico per la presentazione delle candidature a componente della Consulta 
in parola, pubblicato in data 24 febbraio 2016 sui siti web del Consiglio regionale e della Regione con 
la richiesta di presentazione delle candidature entro il temine del 31 marzo 2016;  

VISTE le candidature presentate dalle associazioni delle persone straniere immigrate (lettera e) del 
comma 1 dell’articolo 10) e quelle presentate dalle associazioni e dagli enti che svolgono attività 
significative nel settore dell'immigrazione sul territorio regionale (lettera f) del medesimo comma); 

RICHIAMATO pertanto l’articolo 156 del Regolamento interno del Consiglio regionale che dispone 
che alle nomine e designazioni di competenza consiliare si provvede con deliberazione 
dell’Assemblea;  



 

2 

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’articolo 6 della legge regionale 23 giugno 1978, n. 
75, dalla Giunta per le nomine in data 13 maggio 2016 sulle candidature medesime; 

VERIFICATA l’assenza di cause ostative alla nomina dei suddetti candidati, avuto riguardo alle 
disposizioni di cui all’articolo 7 bis ante della legge regionale 23 giugno 1978, n. 75 e successive 
modifiche e integrazioni, recante “Disciplina delle nomine di competenza regionale in Enti ed Istituti 
pubblici”, e di cui all’articolo 7, lettere a), b), c), d), e), f) del Decreto legislativo 31 dicembre 2012, n. 
235, recante “Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di ricoprire 
cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a 

norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

PRESO ATTO che sulle predette candidature sono stati verificati i certificati del casellario giudiziale, 
di cui all’art. 39 del D.P.R. 313/2002, rilasciati dal Tribunale di Trieste, e la validità dei permessi di 
soggiorno presso la Questura di Trieste per i candidati stranieri; 
 
VISTI i risultati delle votazioni per l’elezione da parte del Consiglio regionale degli otto componenti 
della Consulta regionale per l’integrazione delle persone straniere immigrate, svoltesi nel corso della 
seduta antimeridiana del 19 maggio 2016, n. 225, rispettivamente, per i quattro candidati proposti ai 
sensi della lettera e) dell’articolo 10 della L.R. 31/2015 e per i quattro candidati proposti ai sensi della 
lettera f), con voto limitato a tre preferenze; 

DATO ATTO che le elezioni per i quattro componenti proposti quali rappresentanti delle persone 
straniere immigrate, ai sensi della lettera e) dell’articolo 10 della L.R. 31/2015, hanno avuto il 
seguente esito:  

HITAJ Arminda:   voti 25 

RADOVANOVIC Lidija:  voti 25 

HIDRI Dritan:    voti 21 

KHAN Mujahid:   voti   4 

ACKAH BOUA Adolphe:  voti   1 

DATO ATTO altresì che le elezioni per i quattro componenti proposti quali rappresentanti di 
associazioni ed enti che svolgono attività significative nel settore dell’immigrazione sul territorio 
regionale, ai sensi della lettera f) dell’articolo 10 della l.r. 31/2015, hanno avuto il seguente esito: 

DI PIAZZA Pierluigi:  voti 21 

GLOAZZO Luigi:   voti 20 

ZAPPIA Dora:    voti 19 

PERONIO Marco:   voti 17 

PEROSA Luigia :   voti 14 

RADOVANOVIC Lidija:  voti   2 

 

 

 



 

3 

 

 
 

DELIBERA 

1) di designare i seguenti signori, quali componenti della Consulta regionale per le persone 
immigrate, proposti dalle associazioni delle persone straniere immigrate, ai sensi della lettera e) 
dell’articolo 10 della l.r. 31/2015: 

1. HITAJ Arminda 

2. RADOVANOVIC Lidija 

3. HIDRI Dritan 

4. KHAN Mujahid 
 

2) di designare i seguenti signori, quali componenti della Consulta regionale per le persone 
immigrate, proposti dalle associazioni e degli enti che svolgono attività significative nel settore 
dell'immigrazione sul territorio regionale; ai sensi della lettera f) dell’articolo 10 della l.r. 
31/2015: 

1. DI PIAZZA Pierluigi 

2. GLOAZZO Luigi 

3. ZAPPIA Dora 

4. PERONIO Marco 
 
 
 

 
IL VICEPRESIDENTE 

Igor Gabrovec 
 
 

 
IL CONSGLIERE SEGRETARIO IL VICESEGRETARIO GENERALE 

Emiliano Edera Franco Zubin 
 


